
České Libchavy
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Ústí nad Orlicí GPS souřadnice: 50.029827N, 16.371704E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 871 ha

Počet obyvatel: 649 PSČ: 561 14

Adresa URL: www.ceskelibchavy.cz Facebook: CeskeLibchavy

Sportovní možnosti České Libchavy
Naučná stezka obce České Libchavy Po stopách historie v Českých Libchavách je příležitostí, jak
poznat historii naší země i obce České Libchavy zábavou formou. V současné chvíli je jejím základem 6
milníků, které vás seznámí s významnými postavami české historie. Nenáročná 3-4 km dlouhá
okružní trasa naučné stezky začíná pod kopcem Habřina, dále vás provede středem obce okolo
kostela sv. Víta a pyrámu věnovanému příchodu Cyrila a Metoděje. Pokračuje za rytířem Mikešem,
který stráží hradiště Skalka. U rybníka pak potkáte rusalku Libušku inspirovanou dílem A. Dvořáka a
podél potoka dorazíte až k soše J. Nepomuckého.  Na zpáteční cestě dojdete k dětskému hřišti a k
světadílům připomínajícím dílo J. A. Komenského. Procházku zakončíte u osady Paseky u plastiky
věnované T. G. Masarykovi.
Délka: 3-4 km
VÝCHOZÍ MÍSTO A HLAVNÍ INFORMAČNÍ PANEL JE U RESTAURACE CHATA HABŘINKA.
VÝCHOZÍ MÍSTO A HLAVNÍ INFORMAČNÍ PANEL JE U RESTAURACE CHATA HABŘINKA.Více zde:
http://po-stopach-historie.webnode.cz/

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9749/ceske-libchavy/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 23:34:19


